
Výpis z časti overenej zápisnice 

zo 6. zasadnutia Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja 

konaného dňa 25. júna 2018 

 

 

BOD č. 22 

Ústna informácia o stave podania Oznámení funkcií, zamestnaní,  

činností a majetkových pomerov poslancov a predsedu  

Košického samosprávneho kraja za rok 2017 

 

 

Poslanec Hlinka: „Ďakujem. Vážený pán predseda, vážené poslankyne, vážení poslanci, ako 

predseda Komisie Zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov, poverený komisiou na základe jej 

uznesenia, ktoré komisia prijala na svojom pracovnom rokovaní, vás informujem o splnení si 

povinnosti poslancov a predsedu Košického samosprávneho kraja, v zmysle ústavného zákona 

č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov,  

v znení ústavného zákona č. 545/2005 Z. z. V záujme splnenia si povinnosti všetkými 

poslancami a predsedom KSK podľa čl. 7 ods. 1 ústavného zákona počas výkonu funkcie 

podať vždy do 31. marca písomné oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových 

pomerov za predchádzajúci kalendárny rok, boli poslanci a predseda KSK na túto povinnosť 

upozornení listom predsedu komisie z 5. februára vrátane fyzického a emailového doručenia 

príslušného tlačiva Oznámenia. Splnenie povinnosti podať písomné oznámenie zo strany 

všetkých poslancov a predsedu KSK, komisia preverila na svojom pracovnom rokovaní  

25. apríla tohto roku, s konštatovaním, že všetci túto povinnosť splnili v zákonom stanovenej 

lehote. Poslanci, ktorí podávali odklad daňového priznania doručili komisii potvrdenie  

o podanom daňovom priznaní k dani z príjmov fyzických osôb neskôr. S výnimkou poslanca 

Akrama Adnana, ktorý avizoval podanie daňového priznania až k 30. júnu 2018. Zistené 

drobné formálne nedostatky v oznámeniach na základe výzvy predsedu komisie poslanci 

operatívne dodatočne odstránili. Zverejňovanie údajov z oznámenie funkcií zamestnaní, 

činností a majetkových pomerov poslancov a predsedu KSK, v rozsahu ustanovenom 

zákonom, bude z úrovne komisie realizované formou sprístupnenia na webovej stránke 

Košického samosprávneho kraja, a to v súlade s uznesením číslo 2 z roku 2018, z 2. rokovania 

komisie, najneskôr do 31. júla. Zároveň vás informujem, že návrhovej komisii predkladám 

príslušný návrh na uznesenie, aby zastupiteľstvo predmetnú ústnu informáciu zobralo na 

vedomie.“ 


